
ANOTACE 

 

Klíčová slova: 

Jedinec, kontinuita, umění, kořeny  

 

 

Zpracováním tématu „Osud jednotlivce – hledání kořenů“ bych chtěla v teoretické 

části naznačit důležitost života každého člověka a dopad odpovědně pojímané 

životní cesty jednotlivce na dějiny celku a toto zdůraznit jako nedoceňovanou 

sílu, kterou má k dispozici každý člověk. Při sledování osudu Josefa jsem učinila 

několik odboček k umělcům, se kterými byl jeho život propojen, a to přes 

konkrétní místa, na kterých se Josef s umělci setkával či sem jezdil jejich díla 

obdivovat. Tvorba vybraných autorů zároveň poukazuje na peripetie umění 

v sakrálním prostoru ve dvacátém století. V didaktické části jsem navrhla a 

vyzkoušela výtvarnou řadu na téma hledání kořenů s důrazem na důležitost 

kontinuity generací a na stáří lidí a věcí jako vzácnou hodnotu. V autorské 

části jsem po návštěvě konkrétních míst, kde se Josef Adámek setkával s přáteli 

umělci, vytvořila kresby a následně malby kostelních věží. Dále jsem vytvořila 

Mapu dědečků, a to jednak sběrem jmen, kreseb a vzkazů, které mi ti, se kterými 

jsem se během půl roku setkala, sami vpisovali do mapy, a také jsem sbírala 

fotografie předků s datací narození a místem, kde žili. Tato Galerie předků a 

Mapa dědečků byly vystaveny ke Dni otců a byly k vidění dva týdny ve veřejném 

prostoru v Praze a v Brně. Z akce byla pořízena fotodokumentace. 


